Edição 298 | Ano 2022
16 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 050/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3ENUGOGD-SOTXFDQJ-26GJGJUR-ITNL1NVL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº 050/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 329/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL. CONTRATADO:
PORTO BRASIL AGRICOLA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob o nº 34.054.429/0001-83. OBJETO: Solicitação de despesa aquisição de

equipamentos; roçadeira profissional a combustão e soprador à gasolina destinado para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Angical/BA.

VALOR GLOBAL: R$ 16.238,00 (dezesseis mil duzentos e trinta e oito reais).
JUSTIFICATIVA: Art. 24, Inciso II, da lei 8.666/93. DA AUTORIZAÇÃO:
Autorizo a presente ratificação da dispensa de licitação.  Angical/BA, 16 de maio de

2022. Emerson Mariani Dias – Prefeito.

Edição 298 | Ano 2022
16 de maio de 2022

Página 3

RATIFICAÇÃODADISPENSA 050/2022

Certificação Digital: 3ENUGOGD-SOTXFDQJ-26GJGJUR-ITNL1NVL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL/BA
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Angical torna público o CANCELAMENTO DA
LCITAÇÃO – PP nº 001/2022, cujo objeto é contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, tipo
prato feito (PF) e lanches em atendimento as demandas da Prefeitura de Angical,  na sessão do dia 12 de maio de 2022, às
11h00min (onze horas) o LOTE 01 e 02  a empresa detentora do menor preço e habilitada tem sede na cidade de Luis Eduardo
Magalhães distancia de aproximadamente 130 km da cidade Angical/BA e 160 km do Distrito de Missão Aricobé, sendo
inexequível a entrega pelo preço e despesa de distância. O LOTE 03 foi solicitado a composição de preço e não foi apresentado,
dessa forma, também ficou os valores inexequível. Informações e esclarecimentos à Pça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01,
Centro – Angical – Bahia, CEP: 47.960-000 ou através do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br. Angical/BA, 16 de maio de 2022.
Neila Ferreira Bezerra dos Santos - Pregoeira.

Edição 298 | Ano 2022
16 de maio de 2022

Página 4

AVISO DE CANCELAMENTODE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 3ENUGOGD-SOTXFDQJ-26GJGJUR-ITNL1NVL
Versão eletrônica disponível em: http://angical.ba.gov.br/

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 050/2022

	AVISO
	AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

		2022-05-16T16:30:59-0300